障福第４２５号
令和５年５月８日

指定障害者支援施設 管理者 殿
指定障害福祉サービス事業所 管理者 殿
指定障害児入所支援施設 管理者 殿
指定障害児支援事業所 管理者殿

茨城県福祉部障害福祉課長

                        （  公  印  省  略  ）

障害福祉サービス事業所等管理者研修会の開催について（通知）

 平素より、本県の障害福祉行政の推進につきましては、各段のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。
 さて、下記により、障害福祉サービス事業所等管理者研修会（集団指導）を実施

いたします。出席される方は、当日別紙（１）を記載してご持参ください。
また、研修会資料については、５月１８日（木）までに当課ホームページに掲載

いたしますので、参加する場合は事前に印刷等によりご持参願います。
なお、駐車場につきましては、別紙（３）並びにザ・ヒロサワ・シティ会館ホー

ムページを参照願います。

記

令和５年度 障害福祉サービス事業所等管理者研修会

   【日時】 令和５年５月２４日（水） １０：３０～１５：３０
   【場所】 ザ・ヒロサワ・シティ会館  大ホール
        （所在地）水戸市千波町東久保６９７番地
   【内容】 ・施設従事者による虐待及び不正行為の防止について

        ・障害福祉サービス事業所等の運営における留意事項 ほか

問い合わせ先
茨城県福祉部障害福祉課
自立支援 G 石井、二宮
電話 ０２９（３０１）３３６３
FAX ０２９（３０１）３３７０
電子メール shofuku-jiritsu@pref.ibaraki.lg.jp

別紙（１）

出 席 票

研修当日忘れずにお持ちください。

○出席者

法人名もしくは事業所名 役  職 氏  名

＊１ 参加人数については、各法人もしくは事業所当たり１名（管理者）とさせて

  いただきます。

＊２ 事前の出欠確認はございません（欠席連絡不要）。参加される方は、事前に県

  ＨＰに掲載する研修会資料及び本紙を持参の上ご参加ください。

 ＜研修会資料掲載場所＞※５/１８（木）までに掲載いたします。

茨城県ホームページ：https://www.pref.ibaraki.jp/index.html
  ⇒ ホーム > 茨城で暮らす > 福祉・子育て > いばらきの障害福祉政策 >

障害福祉サービス・医療費助成について > 障害福祉サービス事業者向け情

報 > お知らせ
＊３ 管理者が出席できない場合は、代理の方の参加でも可とします。

別紙（２）
ご質問がありましたら、FAX 又は電子メールにより当課あてご連絡下さい。

 ◎事前質問票

  １ 事 業 所 名：

  ２ ご担当者名：

  ３ 質 問 内 容

（質問内容）

＜よくある質問＞
・出席確認について

⇒事前の出欠確認はございません。欠席連絡も不要です。

当日出席される方は研修資料及び別紙（１）出席票をご持参ください。

・参加人数について

⇒１法人 1 名もしくは 1 事業所 1 名

・管理者以外の出席について（代理出席）
  ⇒原則は管理者自身の参加をお願いします。

ご都合がつかない場合は代理の方の参加も可。
・研修会資料について （５月１８日（木）までに掲載いたします）

掲載場所・・・茨城県ホームページ：https://www.pref.ibaraki.jp/index.html
  ⇒ ホーム > 茨城で暮らす > 福祉・子育て > いばらきの障害福祉政策 >

障害福祉サービス・医療費助成について > 障害福祉サービス事業者向け情

報 > お知らせ

送付状不要

茨城県福祉部障害福祉課 自立支援 G 石井・二宮 行

FAX:０２９（３０１）３３７０

電子メール：shofuku-jiritsu@pref.ibaraki.lg.jp

 ザ・ヒロサワ・シティ会館周辺 駐車場情報                       （令和 3 年 10 月作成）

◎
水戸市役所

★
ザ・ヒロサワ ・

シティ会館

ー

ザ・ヒロサワ・

シティ会館前駐車場

有料 422 台

●ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ
ﾎﾃﾙ水戸

市役所入口

水戸駅

ﾎﾃﾙﾚｲｸﾋﾞｭｰ水戸
●

中央 1 丁目

駅南中央

近代美術館

●

水戸ﾘﾊﾞｰｻｲﾄﾞ
ﾎﾃﾙ ●

●ﾏｸﾄﾞﾅﾙﾄﾞ

●ｶﾞｽﾄ

●ﾎﾃﾙｼｰｽﾞﾝ
水戸駅
南口交番
●

●

ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ

◆

◆

◆

◆

◆
◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆ ◆

◆
◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆
◆

◆

◆ ◆
◆

◆

◆

北口

◆

◆
◆

南口

千波湖入口信号

◇Ｅ 西側有料駐車場

◇Ａ 消防学校跡地前

無料 100台

◇Ｂ 湖南坂

無料 40台

◇Ｃ 中央南

無料 40台

◇Ｄ

D51駐車場 無料 131台

（ご注意）

※こちらの地図に記載された情報は、地図作成時のものであり、

最新の情報ではありませんので、現況と異なる場合がございます。

※上記のいずれの駐車場とも、県民文化センターの提携駐車場等

ではございません。千波湖沿いの一部の駐車場を除き、すべて有

料となります。

※各駐車場は収容台数に限りがございます。満車の場合がござい

ますので、あらかじめご了承ください。

●山新

偕楽園駅

◇Ａ ～◇Ｆ … 千波湖沿い駐車場（一部有料） ※千波湖沿いの無料駐車場も観梅の時期は一部有料となります。

◆ … コインパーキング（すべて有料）

文化ｾﾝﾀｰ入口

◆

◆

◆

● 好文亭ｶﾌｪ
 159台 1 日 500 円

◆

◇Ｆ 中央北駐車場 無料 135台

（観梅時期は有料）

◆
◆

◆

◆

◆

◆

◆
◆ ◆

♦現在地

テキストボックス
別紙（３）

テキストボックス
無料

テキストボックス
ザ・ヒロサワ・シティ会館ＨＰより